

## Vasaris koncertu salēje „Latvija“ ir teatro namuose „Jūras vārti“



Koncertu salē „Latvija“ ir teatro namai „Jūras vārti“ vasario mēnesj kviečia j skirtingo pobūdžio koncertus ir siūlo įvairiausių kultūrinius renginius

Mēnu prasideda tradiciniu tautinių šokių kolektyvų koncertu „Aš galējau šokti“, kuris teatre „Jūras vārti“ vyks jau 17-ąjį kartą. Šį kartą šeštadienį, vasario 3 d. 18.00 val. ant teatro namų scenos līps Kuldygos kultūros centro tautinių šokių ansamblis „Venta“ (vadovė Zita Serdantė), Duobelės kultūros namų tautinių šokių kolektyvas „Drīziņš“ (vadovas Arvīlas Novīkas), Smiltēns kultūros centro jaunimo šokių kolektyvas „Buki“ (vadovė Ieva Arnuoldē), Ruobežniekų kultūros centro vidurinio amžiaus grupė „Sudmalīnas“ (vadovė Inga Runē) ir, žinoma, Ventspīlio šokių ansamblio „Liedags“ jaunimo ir vidurinosios kartos šokių kolektyvai (vadovė Inga Liepinia).

Trečiadienį, vasario 7 d. 13.00 val. teatro namuose „Jūras vārti“ svečiuosis Valmieros dramos teatras su spektakliu jaunimui „Žmogūi reikia šuns“, pastatytu Reginos Ezeros pasakojimų motyvais. Spektaklis nominuotas 2019-2020 metų sezono Latvijos teatrų apdovanojimui kategorijoje „Metų spektaklis paaugliams“.

Šeštadienį, vasario 10 d. 16.00 val. kviečia koncertu salē „Latvija“, kurioje vyks tradicinē saksofono muzikos šventē, skirta Ventspīlio bigbendo vadovo, saksofonininko Renaro Lačo gimtadieniui. Kartu su Ventspīlio bigbendu šventiniame koncerte dalyvaus Ventspīlio kamerinis orkestras ir dirigentas Aīgaras Meri, taip pat ypatingi svečiai – džiazo kvintetas „Silvesteri Orkesteri“, kuris šiemet atsigrēžia j 20 metų laikotarpi, per kurj tiek kartu filosofuota ir muzikuota.

Aktorė Zanė Daudzinia ir teatro asociacija „Panna teatras“ trečiadienį, vasario 14 d. 19.00 val. teatro namuose „Jūras vārti“ kviečia j *stand-up* komedijā „Tokia esu“. Tai absoliučiai atviras, komiška rīmtas pasakojimas apie moters kūnā, atliekama viso kūno inventorizacija ir suvedamas intymjų zonų balansas, tačiau tai daroma siekiant padidinti Latvijos moterų pasitikėjimą savimi. Ar yra kokia kūno dalis, kuria esate pati patenkinta?

O kitā dienā 19.00 val. teatro namuose „Jūras vārti“ svečiuosis Dailės teatras su dramaturgės Saros Rūlos pasakojimu apie meilē „Euridikē“, režisierė ir choreografė – Ana Abalīkchina. Šio pasakojimo centre – Euridikė, kuri anapusiniame pasaulyje atranda savo laisvę, kalbā ir tapatybę. Poetas Janis Elsbergsas ne tik išvertė dramaturgės tekstā j latvių kalbā, bet ir pateikė kaip poezijā, o kūrybinė komanda rado fizinio teatro estetika pagrįstā judesių partitūrā. Tai iki tol nematytas derinys ir įtaigus kūrinys, kuris užburia, įtraukia ir po to ilgai nepaleidžia – kaip ir pati meilė.

Šeštadienį, vasario 17 d., 17.00 val. koncertu salēje „Latvija“ vyks dar vienas jubiliejinio 5-ojo sezono koncertas. Iveta Apkalna, Valstybinis akademinis choras „Latvija“ ir dirigentas Maris Sirmāisas kviečia išgirsti ilgai rengtā, unikaliā ir stilistiniu požiūriu labai įvairiā koncertinę programā, kurioje skambės anglų, šveicarų ir prancūzų kompozitorių muzikos šedevrai vargonams ir mišriam chorui.

Po savaitės – šeštadienį, vasario 24 d. – koncertu salēje „Latvija“ vyks kažkas neregėto, nes grupė „Dagamba“ koncertinę programā „Bach Against the Machine“ atliks tris kartus tą pačią dienā: 15.00 val., 19.00 val. ir naktiniame koncerte – 22.00 val.

Sekmadienį, vasario 25 d., 15:00 val. j teatro namus „Jūras vārti“ sugrįš meškiukas Ričis Rū su draugais ir naujame koncertiniame renginyje papasakos vaikams apie kelionę j Afrikā. Koncerte skambės dainos iš naujai išleistas knygos ir dainų albumo „Ričijs Rū rīko koncertu 2“, taip pat gerai žinomos dainos „Ričijs Rū ar gaisa balonu“ ir „Ričijs Rū ar ġitāru“.

Mēnu baigs dar vienu spektakliu teatro namuose „Jūras vārti“ – vasario 27 d. 19.00 val. bus parodyta Liepojos teatro komedija „Kaip myli ta kita pusė“. Pjesės siužetas įdomus ir kupinas netikėtumų, pabarstytas šmaikščiais dialogais, puikiai atskleidžiančiais prieštaringā žmogaus prigimtj. Tai istorija apie tris susituokusias poras ir jų meilės vingius, taip pat skirtingā meilės supratimą. Nes... vargu, ar įmanoma suprasti – o kaip myli ta antroji pusė?

Bilietus j renginius galima įsigyti teatro namų „Jūras vārti“ ir koncertu salės „Latvija“ kasose, taip pat kitose „Bilēšu paradīzes“ pardavimo vietose ir internete [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv)

Visā renginių planā galima rasti interneto svetainēse [jurasvarti.lv](http://jurasvarti.lv) ir [koncertzalelatvija.lv](http://koncertzalelatvija.lv).